

خشکسالی بلای جان تالاب‌ها



در شرایطی که تالاب‌ها ریه‌های زمین محسوب می شوند و در ایران از تنوع کم‌نظیری برخوردار هستند، اما بیش از ۴۰ درصد آن‌ها در کشورمان به کانو‌های گرد و غبار تبدیل شده‌اند و بیرون رفت از این شرایط نیازمند هم‌افزایی همه دستگاه‌های ذیربط است. نخستین معاهده زیست محیطی دنیا برای حفاظت از تالاب‌ها و پرندگان مهاجر ۲ فوریه ۱۹۷۱ مصادف با ۱۳ بهمن‌ماه سال ۱۳۴۹ در رامسر به تصویب تعدادی از کشورها رسید. این معاهده بعد از مدتی با عنوان کنوانسیون رامسر شناخته شد و با گذر زمان کشورهای بیشتری برای حفاظت از تالاب‌ها به این معاهده پیوستند. ایسنا نوشت: تالاب‌ها را می‌توان پیژاک حال سرزمین دانست چراکه قدمت تالاب‌ها نزدیک به قدمت کره زمین است و ماوایی برای بخشی از غنی‌ترین تنوع زیستی روی زمین. حیات روی زمین وابسته به آب است و تالاب موجودی زنده، طبیعی و حیاتی است که برای تداوم حیات بشر و تنوع عظیمی از جانوران و گیاهان باید از آن حفاظت شود البته تالاب‌ها، علاوه بر حفظ تنوع زیستی کارکردهای دیگر و شاید ملموس‌تری مانند حفاظت از عواقب سیل‌ها، طوفان‌ها و امواج دریا را دارند. این جزو کشورهای دارای بیشترین تنوع تالاب‌ها در جهان است. اگرچه با اقلیم اغلب خشک و نیمه خشک اینگونه انتظار نمی‌رود اما پرشپ‌ب‌بودن ایران، برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل دریایی آب‌های گرم در جنوب و معتدل در شمال، و وجود پهنه‌های وسیع بیابانی با

دریچه

گره‌بزرگ‌تأمین دارو در کشور

به اذعان رئیس سازمان غذا و دارو، در حالی‌که ۲.۸ میلیارد دلار از ۳.۵ میلیارد دلار ارز دارو تا این مقطع سال تأمین شده اما محدودیت‌های بانکی و تحریم‌ها مانع انتقال بخش قابل توجهی از همین منابع جهت تأمین دارو شده است؛ با این حال تأمین دارو و ملزومات حیاتی مردم خط قرمز سازمان غذا و داروست. دکتر مهدی پیرصالحی در مراسم تجلیل از ایناگرگان و خانواده شهدای سازمان غذا و دارو، با تبریک اعیاد شعبانیه و گرامیداشت دهه فجر و چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، اظهارکرد: جمهوری اسلامی در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخی خود قرار دارد و دشمن تلاش می‌کند با ایجاد بحران و القای ناامیدی، کشور را تحت فشار قرار دهد.

وی با اشاره به حوادث اخیر افزود؛ در جریان اغتشاشات اخیر که طی هفته‌های گذشته رخ داد، بیش از سه هزار نفر جان خود را از دست دادند. این رخدادها نشان می‌دهد مسئولیت مدیران و مجموعه‌های اجرایی برای صیانت از آرامش جامعه و بازگرداندن امید، دوچندان شده است. رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به تهدیدهای خارجی تصریح کرد: راهبرد دشمن بر ایجاد ترس و فشار روانی استوار است. تصور می‌کنند با عملیات روانی و نمایش قدرت نظامی می‌توانند امتیاز بگیرند، در حالی که تجربه نشان داده عامل اصلی پایداری کشور، انسجام داخلی و همراهی مردم با حاکمیت است.

وی تأکید کرد: مردم زمانی‌که احساس ناامیدی کنند ممکن است اعتراض‌ها شکل بگیرد و حتی به خشونت کشیده شود. بخشی از نارضایتی‌ها نیز ناشی از زیرکی کاستی‌های مدیریتی در سال‌های گذشته بوده است. بنابراین وظیفه ما در حوزه اجرایی، اصلاح فرآیندها و تقویت سرمایه اجتماعی است. پیرصالحی با اشاره به شرایط آری حوزه سلامت گفت: از ۳.۵ میلیارد دلار ارزی که باید برای تأمین دارو اختصاص می‌یافت، تاکنون ۲.۸ میلیارد دلار تأمین شده و بخش قابل توجهی از همین میزان نیز به دلیل محدودیت‌های بانکی و تحریم‌ها امکان انتقال نداشته است. در حوزه تجهیزات پزشکی نیز شرایط مشابهی وجود دارد. با این حال، تأمین دارو و ملزومات حیاتی مردم خط قرمز ماست.

وی ادامه داد: صنعت داروسازی و تجهیزات پزشکی کشور در این مقطع پای کار آمده و با توسعه تولید داخل، به‌ویژه در حوزه بیوتکنولوژی، بخشی از نیاز ارزی کشور کاهش یافته است. اگر این ظرفیت‌ها فعال نبود، امروز نیاز به چندین میلیارد دلار از اضافی وجود داشت که تأمین آن با محدودیت‌های جدی روبه‌رو می‌شد. رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به تأمین اقلام اساسی حوزه غذا و شیرخشک اظهار کرد: تلاش شبانه‌روزی همکاران در زنجیره تأمین ادامه دارد تا کمبودها به حداقل برسد. البته در برخی مقاطع به نواقصی مواجه هستیم، اما سیاست ما این است که مشکلات تا حد امکان به مردم منتقل نشود و دغدغه آنان کاهش یابد. به گزارش سازمان غذا و دارو، وی در پایان خاطرنشان کرد: همه اعضای سازمان، به‌ویژه جامعه ایناگرگی باید فرهنگ ایستادگی، آرامش و امیدافرینی را در مجموعه نهادینه کنند. در کنار تأمین نیازهای مردم، رسیدگی به مطالبات و دغدغه‌های کارکنان نیز در دستور کار قرار دارد تا سازمان با انسجام بیشتر در مسیر خدمت‌رسانی حرکت کند.

مهدی چمران گلایه کرد

عدم معاینه فنی دقیق خودروها در مراکز حاشیه‌ای تهران

رئیس شورای شهر تهران گفت: در مراکز حاشیه تهران معاینه فنی دقیقی صورت نمی‌گیرد؛ معاینه فنی‌های صورت گرفته در مراکز تهران به ۴۰ درصد هم نمی‌رسد. مهدی چمران در جلسه شورای شهر تهران با اشاره به دستورات جلسه اظهار کرد: «تعیین معاینه خدمات اعزام و استقرار خطوط مکانیزه سباز معاینه فنی در سال ۱۴۰۵» و گزارش حسابرسی منطقه ۲۱ برای سال ۱۴۰۳ در دستور کار جلسه امروز صحن شورای شهر قرار دارد.» وی با اشاره به اقدامات در خصوص وضعیت ترافیکی پایتخت گفت: هر اصلاح محدود ایجاد تقاطع فیه میزانی بر روانی ترافیک اثر می‌گذارد. برای مثال اگر آزادراه شهید شوشتری بازگشایی شود ۴۰ درصد در کاهش ترافیک موثر خواهد بود و تأثیر آن به میزان تحمل بار ترافیکی است. چمران با بیان اینکارد معاینه فنی خودروها در کاهش آلودگی هوا اثرگذار خواهد بود. تصریح کرد: خرابی تجهیزات خودروها در ایجاد آلودگی در سطح شهر تأثیر دارد؛ بنابراین معاینه فنی اقدامی ضروری است اما متأسفانه در مراکز حاشیه تهران معاینه فنی دقیقی صورت نمی‌گیرد. ما چندین بار با اعلام کردیم و به وزیر کشور نیز نامه ارسال کردیم که خودروهایی که تردد دائم در تهران دارند

به مراکز معاینه فنی تهران مراجعه‌کنند. این کاری است که نیاز به برنامه‌ریزی کامل دارد. وی ادامه داد: معاینه فنی‌های صورت گرفته در مراکز تهران به ۴۰ درصد هم نمی‌رسد. کل خودروهایی که باید معاینه فنی شوند، رقم کمی است ولیس راهنمایی و رانندگی در این زمینه وظیفه عمده دارد که باید به آن عمل کند. وقتی مراکز اطراف تهران بدون دقت معاینه فنی را انجام می‌دهند، نتیجه درستی حاصل نمی‌شود و خودروها با مشکلات فنی در شهر تردد می‌کنند. پلیس اعلام کرد خودروهای دودزا را حتی در صورت داشتن معاینه فنی توقیف خواهد کرد. در صورت پایان اینکه ۱۵ دستگاه اتوبوس دو کابین وارد شهر شده است، گفت: مابقی نیز در مسیر است اما به اندازه ۴۰۰ دستگاه درج شده در قرارداد نیست. واگن‌ها نیز در آستانه حمل است و هنوز حمل نشده است. اتوبوس‌ها تنها نیاز به تأمین از بار دارند. پول ۲۰۰ دستگاه دوکابین پرداخت شده و به تدریج وارد خواهند شد. وی ادامه داد: اتوبوس‌های سه کابین برقی در حال ساخت و تکمیل است و به محض تکمیل ساخت و واردات آن، اطلاع‌رسانی خواهد شد. قرارداد چین با جاست؛ به شرطی که پول آن پرداخت شود.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه متأسفانه در حوادث اخیر کشور تعدادی از فرهنگیان و دانش‌آموزان به شهادت رسیدند که آمار دقیق اعلام نشده است، گفت: با توجه به اینکه این اتفاق در شهرها و بخش‌های مختلف روی داده است، به زودی آمار دقیق و رسمی آن تهیه و اعلام می‌شود. علیرضا کاظمی در حاشیه آیین نواختن گلبانگ انقلاب اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای دلجویی از خانواده معلمان و دانش‌آموزان آسیب‌دیده در حوادث اخیر با هماهنگی دستگاه‌های مسئول، به صورت تیمی و منسجم اقدام و ضمن دیدار با این خانواده‌ها اقدامات لازم نیز انجام شده و در صورت نیاز نسبت به برگزاری مراسم ویژه و مورد نیاز در سطح شهرستان و منطقه اقدام خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش:

آمار دانش‌آموزان شهید حوادث اخیر اعلام می‌شود

به انقلاب د چهار تردید یا سستی شده، کاملاً باطل و نادرست است، خاطرنشان کرد: حضور بانشاط و گسترده دانش‌آموزان در محنه‌های مختلف از جمله جشن‌های ویژه آغاز دهه فجر خود بهترین گواه این تعهد است. وی افزود: پیام آیین ویژه «زنگ انقلاب» به همچنین بوم... ۲۲۰۰ همین برای تلامذ و دشمنان جمهوری اسلامی ایران این است که ملت ما، فرهنگیان و دانش‌آموزان، با تمام توان در مسیر انقلاب ایستاده است. وزیر آموزش و پرورش همچنین در خصوص انتقال ارزش‌های انقلاب اسلامی به نسل جدید، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این ارزش‌ها از طریق کتاب‌های درسی به دانش‌آموزان منتقل می‌شود و بخش دیگری نیز در قالب فعالیت‌های فوق برنامه دنبال شده است. وی افزود: از ابتدای همراه‌امسال، دو بسته محتوایی آماده و در اختیار مدارس قرار گرفته که یکی از آن‌ها با عنوان ایران مان شامل حداقل ۲۰ بسته محتوای آموزشی در حوزه‌های مختلف است و بسته محتوایی دوم نیز با محوریت ا...ام... دهه مبارک فجر و در قالب نمایشگاه‌های درون مدرسه‌ای با عنوان مدرسه انقلاب اجرایی‌شود. کاظمی تصریح کرد: علاوه بر این، کتاب از ایرانمان دفاع خواهیم کرد که به روایت جنگ ۱۲ روزه می‌پردازد نیز در ابتدای مهر در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفت تا از طریق آن با روایت این جنگ و اتفاقات آن آشنا شوند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

هزینه تأمین اجتماعی

وقتی هر ماه مبلغ زیادی بابت بیمه تأمین اجتماعی پرداخت می‌کنیم چرا هیچ دندان پزشکی دفترچه بیمه تأمین اجتماعی را قبول نمی‌کند؟ چرا دارو هایی که حتی دو یا سه قلم است را وقتی می‌گیریم وقتی حساب می‌کنیم می‌بینیم قیمت آن از آزاد آن هم گران‌تر شده است این چه تأمین اجتماعی است؟!

شعبی از تهران

کرایه تاکسی

کرایه تاکسی‌ها و مسافر بره‌های شخصی از زمانی که بنزین گران شده است نه تنها در کلانشهر تهران بلکه در شهرستان‌ها نیز شاهد افزایش کرایه‌ها هستیم چرا مسئولان رسیدگی نمی‌کنند.

حسینی از قومن

مستاجران

متأسفانه عده‌ای از صاحبخانه‌ها به شرایط اقتصادی وضعیت معیشتی جامعه و مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دل‌شان خواست اجاره خانه را تعیین کرده‌اند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزان کرایه‌ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجریان قانون برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه طرحی تدوین و در مجلس مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

یک شهروند از تهران

گزارش

تأثیر گرانی‌ها بر وضعیت تغذیه

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به محدودیت منابع مالی این حوزه، تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های مواد غذایی برای ارتقای شاخص‌های تغذیه‌ای کشور را خواستار شد و با اشاره به تأثیر گرانی‌ها بر موضوع امنیت غذایی، تأکید کرد: تحقق این موضوع می‌تواند زمینه اجرای برنامه‌های مؤثر و پایدار در حوزه امنیت غذایی و سلامت جامعه را فراهم‌کند. دکتر احمد اسماعیل زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تخصیص یک درصد مالیات کارخانه‌های مواد غذایی به دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت اظهار کرد: بدون شک، بهبود وضعیت تغذیه جامعه به اعتبار نیاز دارد، موضوعی که برکسی پوشیده نیست. همچنین اعتباری که در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌گیرد آنچنان زیاد نیست و برای برنامه‌هایی مانند پزشکی خانواده صرف می‌شود و به همین دلیل اعتبار محدودی در اختیار دفتر بهبود تغذیه قرار می‌گیرد. او توضیح داد: اعتبار دفتر بهبود تغذیه جامعه به نحوی است که فقط می‌توانیم برنامه‌های روتین مانند معاینه یاری را اجرا کنیم که جزو برنامه‌های معمول وزارت بهداشت محسوب می‌شود. بنابراین بسیاری از این برنامه‌ها در چنین شرایطی سبب پیشرفت وضعیت تغذیه‌ای نمی‌شود و بهبود آنچنانی در زمینه بهبود وضعیت تغذیه جامعه نداریم. اسماعیل زاده با بیان اینکه درخواست تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های مواد غذایی را مطرح کرده‌ایم، افزود: تعداد کارخانه‌های مواد غذایی محدود نیست و برای آنها اهمیتی ندارد مالیاتی که پرداخت می‌کنند در چه زمینه‌ای صرف می‌شود. دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با توجه به اینکه در فصل بودجه قرار داریم، درخواست کرده که یک درصد مالیات کارخانه‌های مواد غذایی در اختیار این دفتر قرار گیرد تا در زمینه بهبود شاخص‌های تغذیه‌ای قرار گیرد. اگر این بودجه تخصیص داده شود، آمادگی کامل برای ارائه گزارش در زمینه شاخص‌ها داریم. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: در فصل بودجه قرار داریم و بودجه‌نهایی نشده، اگر نمایندگان مجلس با وزارت بهداشت همیاری کنند، این موضوع می‌تواند در قانون بودجه لحاظ شود.

درخواست طرح موضوع

اسماعیل زاده درباره خواسته‌های خود از وزیر بهداشت بیان کرد: نامه‌ای در اختیار وزیر بهداشت قرار داده‌ایم تا در هیات دولت مطرح شود تا هیات دولت نیز به پای کار آید و موضوع تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های مواد غذایی را پیش ببریم. در حال حاضر، این نامه در اختیار دفتر وزیر است و دفتر بهبود تغذیه نیز مطرح شدن نامه در هیات دولت را پیگیری می‌کند. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ادامه داد: بسیار خوش بین هستیم که تخصیص یک درصد مالیات مواد غذایی به دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت محقق شود؛ چراکه تعاملات خوبی با مجلس داریم و همچنین موضوع بهبود وضعیت تغذیه و امنیت غذایی در گرانی‌های نیز مطرح است. بر اساس این شرایط، امیدواریم که تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های مواد غذایی به دفتر بهبود تغذیه در سال جاری محقق شود. اگر این موضوع در سال جاری انجام نشد، سال آینده در بودجه مورد بررسی قرار گیرد.

بی توجهی به دفاتر فنی

او درباره تخصیص بودجه به دفاتر فنی نیز اظهار داشت: متأسفانه، خواسته‌های دفاتر فنی مانند دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، چندین بار چکت‌های کرد و بسیاری از موارد در مراحل بالاتر حذف می‌شود. به طور مثال، برنامه هفتم توسعه مطرح شده و بسیاری از مواردی که درباره آن در کانون توجه قرار دادیم و جلساتی برای آن برگزار کردیم، هنگامی که در سازمان برنامه و بودجه مطرح می‌شود، بسیاری از موارد حذف می‌شود. متأسفانه به دفاتر فنی چندان دقت نمی‌شود و اظهار نظر‌ها خیلی منتقل نمی‌شود و تنها مباحث کلان مورد توجه است. اسماعیل زاده گفت: موضوع تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌ها در رسانه‌ها مطرح کرده‌ایم. بودجه همچنان نهایی نشده و اگر نمایندگان مجلس با وزارت بهداشت همیاری کنند، می‌توانند این موضوع را در بودجه سال آینده لحاظ کنند. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره مالیات کالاهای زیرتولید توضیح داد: مالیات کالاهای و خدمات آسیب‌رسان پرداخت می‌شود؛ عددی که چندان زیاد نیست اما کم هم نیست. مالیات کالاهای و خدمات آسیب‌رسان تا سال گذشته در اختیار وزارت کشور و شهرداری‌ها قرار می‌گرفت و از وزارت بهداشت به این مالیات‌ها چگونه صرف‌شود که اغلب برای اطلاع‌رسانی و تبلیغات هزینه می‌شد. اسماعیل زاده ادامه داد: از سال گذشته، با توجه به دفاعیه‌هایی که صورت گرفت درصدی از مالیات کالاهای و خدمات آسیب‌رسان را برای وزارت بهداشت لحاظ کرده‌اند. مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، این بودجه را دریافت می‌کند و به همین دلیل به امور تغذیه‌ای تخصیص داده نمی‌شود. این بودجه برای برگزاری‌هایی مانند دیابت و فشارخون و همچنین بهبود وضعیت بیماری‌های واگیر هزینه می‌شود.